『 糖尿病患者への食事指導について』

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当機構に別格のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、下記のテーマにて、学術講演会を開催させて頂く運びとなりまし

た。つきましては、万障お繰り合わせの上、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

鹿児島県地域糖尿病療養指導士

スキルアップセミナー3

※本セミナーは申込制としております。定員に達し次第、締め切らさせていただきます。

2019年 3月9日(土) 15:00～18:00

南国センタービル ３階 アステラス製薬㈱ 会議室
住所：鹿児島県鹿児島市中央町18番地1 電話番号：099-812-7102

日時

城下美枝子 先生 医療法人松寿会 天保山内科 看護師長

井手迫和美 先生 鹿児島大学病院 副看護師長

15:30-16:00 基調講演 ～運動療法～

出口尚寿 先生 鹿児島大学病院 糖尿病・内分泌内科

場所

主催 アステラス製薬株式会社 後援 鹿児島県地域糖尿病療養指導士認定機構

鎌田哲郎 先生 公益財団法人慈愛会 いづろ今村病院 名誉院長・糖尿病センター長

ホスト

【製品紹介】 選択的SGLT2阻害薬「スーグラ®錠」について アステラス製薬株式会社

Ｃｌｏｓｉｎｇ Ｒｅｍａｒｋｓ17:55-18:00

加治屋 昌子 先生 医療法人 上ノ町・加治屋クリニック 院長

総合司会

15:00-15:30 基調講演 ～食事指導～

演者

～食事・運動療法が難しい糖尿病患者～

グループワーク16:10-17:55

～ 休 憩 （10分） ～

内田香織 先生 合同会社 グリーンフードサービス

『 糖尿病患者への運動指導について』

演者

浜田香穂麗 先生 公益財団法人慈愛会 今村総合病院

中薗智美 先生 公益財団法人慈愛会 いづろ今村病院

【ディスカッションテーマ】

八重倉 和朗 先生 八重倉医院 院長

南国センタービル 地図

・ご施設名

・ご氏名 職種（ ）

・ご氏名 職種（ ）

・ご氏名 職種（ ）

本会は定員制（30名）とさせていただいております。

お手数ですが、参加いただける方に関しましては、出席用紙にご施設名・
ご氏名を記入の上、下記ＦＡＸ番号まで返信いただけると幸いです。
参加申込み締切日 3月2日（金）

ＦＡＸ送付先：099-258-7101
アステラス製薬株式会社 鹿児島営業所 羽生宛

会場へのアクセス
🚈 電車でお越しの場合 鹿児島中央駅より 徒歩2分
🅿 当ビルに駐車場はありません。車でお越しの際はキャンセ駐車場などをご利用ください。

＊職種はこちらから記号でご記入ください。
A:医師 B:看護師（正・准） C:保健師 D:薬剤師（院外薬局含む） E:栄養士 F:管理栄養士
G:理学療法士 H:作業療法士 I:言語療法士 J:健康運動指導士 K:介護福祉士
L:臨床検査技師 M:衛生検査技師 N:歯科衛生士 O:臨床心理士 P:その他

主催 アステラス製薬株式会社 後援 鹿児島県地域糖尿病療養指導士認定機構

キャンセ駐車場 地図